
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 217 lì 26-10-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 68 del 18-10-2017

Oggetto: Annullamento, in autotutela, della determinazione settoriale reg. gen. n. 148 del
29 settembre 2017  relativa all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare
anziani e disabili alla coop. Azione Sociale di Caccamo (PA) e conseguente
affidamento alla associazione Ialite "Onlus" con sede in Maniace (Ct) via S.
Andrea n. 56.

Il Responsabile

    Premesso:
che con deliberazione di G.C. n.113 del 21/12/2016 sono state assegnate le risorse·
economiche per garantire, per l'anno 2017, l’assistenza domiciliare agli anziani e disabili;
che con determinazione settoriale Reg. Gen. n. 271 del 30/12/2016  sono state avviate le·
procedure per l’affidamento in appalto, per  mesi sei, del predetto servizio;
Atteso che a seguito dell’esperimento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2,·
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, è risultata provvisoriamente aggiudicataria del servizio la
coop. Azione Sociale di Caccamo (PA), come risulta dal verbale n. 1 del 31/08/2017
pubblicato all’albo pretorio dal 01/09/2017 al 05/09/2017;
Considerato che con nota prot. n. 10446 dell’11/09/2017 l 'Associazione Ialite " Onlus",·
con sede in Maniace (CT), ha chiesto la riapertura delle operazioni di gara;
Richiamata la determinazione settoriale Reg. Gen. n 148 del 29/09/2017 con la quale il·
servizio di assistenza domiciliare agli anziani e disabili veniva affidato alla coop. Azione
Sociale di Caccamo;
Atteso che la commissione, nel ritenere fondati i rilievi mossi dall'associazione Ialite·
“Onlus”e sulla scorta di un esame più approfondito del contenuto della scheda dei parametri
di valutazione, ha riaperto le procedure di gara, aggiudicando provvisoriamente a
quest’ultima il servizio, come risulta dal verbale n. 3 del 03/10/2017 pubblicato all'albo on
line dal 04/10/2017 al 09/10/2017 senza che siano pervenuti opposizioni e/o rilievi;
Ravvisato doversi, dunque, provvedere all’annullamento,in autotutela, della determinazione·
settoriale  n. 148 del 29/09/2017;
Dato atto che ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D.Lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione diverrà·
efficace dopo la verifica del possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti previsti
dalla vigente normativa in materia;
Dato altresì atto che ai sensi dell’art. 32, co. 9, del D.Lgs n. 50/2016 il contratto verrà·
stipulato decorso il termine dilatatorio di 35 giorni dall’invio delle comunicazioni del
provvedimento di aggiudicazione;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 217 lì 26-10-2017

Visto il D.Lgs n. 50/2016;·
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle·
LL.RR. nn. 48/91 e 30/2000

DETERMINA

Di annullare, in autotutela, per le motivazioni esposte in premessa. la determinazione1)
settoriale Reg. Gen. n. 148 del 29 settembre;
Di affidare, provvisoriamente, dal 01/11/2017 al 30/04/2018, il servizio di assistenza de quo2)
all’Associazione Ialite “Onlus” con sede in Maniace (Ct), via S. Andrea n. 56, come risulta
dal verbale di riapertura delle operazioni di gara n. 3 del 03/10/2017;
Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32, co. 7, del3)
D.Lvo n. 50/2016, alla verifica del possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti
previsti dalla vigente normativa in materia;
Di dare altresì atto che, ai sensi dell’art. 32, co. 9, del D. Lgs. n. 50/2016, il contratto  verrà4)
stipulato decorso il termine dilatatorio di 35 giorni dall’invio delle comunicazioni del
provvedimento di aggiudicazione;
Di dare ancora atto che la spesa complessiva di € 25.000,00, IVA compresa, trova copertura5)
finanziaria  al cap. 9334 Missione 12 Programma 04 titolo 1 del bilancio 2017-2019, con la
seguente imputazione:

     €   8.334,00 esercizio finanziario 2017 imp. n. IX 177/2017;
     € 16.666,00 esercizio finanziario 2018;
Di dare infine atto che l’obbligazione diverrà esigibile per  € 8.334,00  entro il 31/12/2017,6)
per € 16.666,00 entro il 31/12/2018;
Di dichiarare l'economia di spesa di € 16.666,00 relativa all'impegno n. IX 177/2017.7)

DISPONE

La trasmissione della presente determinazione al Responsabile dell’Area
Economico-Finanziaria e Tributaria per gli adempimenti di propria competenza, nonché
l’invio all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio online.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa- Affari Generali
Dott.ssa Annamaria Costa


